Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cordeiro

Poder Legislativo

LEI N1181/2005

“ALTERA O INCISO IV DO

ARTIGO 4º DA LEI

MUNICIPAL Nº 1145, DE 11

DE JANEIRO DE 2005”.

                              A CÂMARA MUNICIPAL DE CORDEIRO,

ESTADO DO RIO DE JANEIRO, por seus representantes legais,

aprovou a seguinte

                                                                                                    LEI:

Art. 1º - Fica alterado o Inciso IV do artigo 4º da Lei Municipal nº 1145,

de 11 de janeiro de 2005, que passará a ter a seguinte redação:

“Inciso IV – Prazo para a aplicação do adiantamento, não superior a

90 (noventa) dias, contados da data da entrega do numerário ao

responsável, o qual não poderá ultrapassar o dia 31 de dezembro do

exercício da concessão”.

Art. 2º - A presente lei entrará em vigor na data de sua publicação, com

efeitos administrativos e financeiros a partir de 1º de fevereiro  de 2005.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões Juscelino Kubitschek, 23 de maio de 2005.

Márcio Palma Leal

Presidente